
Schůzka žáků a rodičů 
budoucích  1. ročníků

2023-2024

Společně k zodpovědnosti a úspěšnosti ve třetím tisíciletí



Kdo jsme?

Jsme školou pro úspěšnou budoucnost našich dětí. 

Školou, do které žáci chodí rádi, cítí se bezpečně 

a zažívají zde úspěch. 

Školou, která naše žáky připravuje na dynamicky se 

měnící svět, ve kterém budou žít.



Kde nás 
najdete?

Název: Střední odborná škola Čelákovice, s.r.o.

Kontakt: info@soscelakovice.cz

Web:  www.soscelakovice.cz

….



Co nás na 
informativní 
schůzce čeká?

 Poděkování

 Představení prvních dnů školy

 Administrativa



Co nás čeká 
v prvním týdnu 
školy?

 Nástup do školy 4.9.2023 v 8:00 – seznámení se s 
třídním učitelem, BOZP školení, administrativa s žáky, 
informace o rozvrhu

 Šatní skříňka, heslo do Bakaláře a MS TEAMS

 5.9. 2023 – práce třídního učitele se třídou –
představení chodu školy, pravidel, Školního řádu, 
diskuse s učiteli a ředitelkou školy

 Adaptační kurz – bez výjezdu – „Nová škola – noví 
přátelé“



Adaptační kurz

 Dvoudenní program – konec 9/23-začátek 10/23 

 je zaměřený na podporu vztahů ve skupině, komunikaci 
a spolupráci mezi spolužáky, na schopnost vzájemné 
tolerance a překračování hranic a potřeb vlastního „já“. 
Podpora atmosféry spolupráce a vzájemné tolerance 
uvnitř skupiny se mimo jiné ukazuje jako nejefektivnější 
způsob prevence rizikového chování ve skupině.

 Součástí programu kurzu jsou různé sportovní soutěže 
a aktivity, komunikační hry, besedy se spolužáky 
z vyšších ročníků, setkání se členy preventivního týmu 
školy a zajímavé ukázky policejní činnosti. Veškeré 
činnosti žáků probíhají pod stálým pedagogickým 
dohledem, a to vždy za přítomnosti třídního učitele 
žáků a dalších pedagogů.



Bakalář – pro 
žáky i rodiče

 Oficiální komunikační kanál mezi školou – žákem -
rodičem

 Přístupy obdrží žák pro sebe i rodiče 4.9.2023

 Informace o známkách, rozvrhu, změnách, aktualitách

 Nástroj pro komunikaci s učiteli

 Nástroj pro omlouvání absence žáků



Co si prosím 
pořiďte?

SEZNAM POMŮCEK, DOPORUČENÉ LITERATURY 

PRO 1. ROČNÍK



Co Vám 
pořídíme?

PRACOVNÍ ODĚV A NÁSTROJE PRO 

ODBORNÝ VÝCVIK



Co je to ODV? ODBORNÝ VÝCVIK – KDE, KDY, JAK….



Školní řád?

JE VÁM K DISPOZICI:

NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH ŠKOLY 

VE ŠKOLE



CO je to IVP?
INDIVIDUÁLNÍ VZDĚLÁVACÍ PLÁN:

VYDÁVÁN POUZE VE VÝJIMEČNÝCH PŘÍPADECH 
NEBO NA ZÁKLADĚ DOPORUČENÍ PPP



Žáci se 
speciálními 
vzdělávacími 
potřebami?

 DODAT ŠKOLE PLATNÉ DOPORUČENÍ VYDANÉ PPP

 V PŘÍPADĚ POTŘEBY - DOHODNOUT SI 
INDIVIDUÁLNÍ SCHŮZKU S ŘEDITELKOU ŠKOLY



Obědy?

 Obědy je možné objednat

 Za cenu 150 Kč za menu

 Dovoz 11:00, výdej 11:30

 Možnost sníst si oběd je od 11:30 – 14:00 v odpočinkové 
místnosti

 Ohřev možný v mikrovlnné troubě

 Obědy jsou velmi málo žáky využívány



Administrativa

 U vstupu jste obdrželi složku s dokumenty, které si 
prosím projděte a pročtěte.

 Prosím vyplňte potřebné dokumenty.

 Následně prosím přistupte k určenému stolku a s 
učitelem proveďte kontrolu dokumentace. Případně jí 
doplňte.

 Předejte učiteli prosím 2ks fotografie, vyplněnou 
dokumentaci.

 Učitel Vám předá Smlouvu (1 výtisk), Rozhodnutí o 
přijetí (1 výtisk), Fakturu (1 výtisk).

 V případě, že potřebujete řešit individuální záležitost s 
ředitelem školy – můžete si dohodnout termín schůzky.



Administrativa
- obsah složky

 Rozhodnutí – 2x – 1x škola

 Smlouva  - 2x – 1x škola

 Zálohový list – 2x – 1x škola

 Seznam učebnic a pomůcek – 1x – pro Vás

 Souhlas zákonného zástupce s testováním…. – 1x – pro 
školu

 Souhlas s níže uvedenými body – 1x – pro školu

 Informace o zpracování a ochraně osobních údajů – 1x –
pro školu

 Pracovní oděvy – 1x – část pro školu, info pro Vás

 Osobní údaje žáka – 1x – pro školu

 Žádost o splátkový kalendář – 1x – pro školu

 Žádost o vystavení průkazu ISIC – 1x – pro školu



Děkujeme

Těšíme se na Vás 4.9.2023!

Přejeme Vám krásné léto!


